El hombre que nace, por ser un bien, ya que es hombre, rebate a Manes y alaba al Creador; mas en cuanto hereda el pecado original, rebate a Pelagio y pide un Salvador.

Y el afirmar que debe ser sanada esta naturaleza es refutar a uno y a otro, porque ni tendría necesidad de medicina si estuviese sana, ni podría en manera alguna sanarse si fuera un mal eterno e inmutable.

Asimismo, cuando decimos que no se debe achacar al matrimonio, que alabamos como instituido por Dios, la concupiscentia de la carne, combatimos a los pelagianos, que la cuentan entre las cosas dignas de alabanza, y a los maniqueos, que la hacen obra de una naturaleza mala, no siendo sino un accidente de nuestra naturaleza, que ha de sanarse, no alejándola de Dios, sino con la misericordia de Dios.

Del mismo modo, lo que decimos nosotros, que la ley santa, y justa, y buena, ha sido dada en razón de las transgresiones, no para justificar a los impíos, sino para convencer a los pecadores, va contra los maniqueos, por cuanto la alabamos con el Apóstol, y contra los pelagianos, porque, según el Apóstol, nadie se justifica en virtud de la ley, y por eso, para vivificar a los que la letra mata, o sea, a aquellos que la ley buena, que manda, hace reos a causa de su

praecipiens praevaricatione reos facit, spiritus gratiae gratis opitulatur¹¹⁰.

Item quod arbitrium in malo liberum dicimus ad agendum bonum gratia Dei esse liberandum, contra Pelagianos est; quod autem dicimus ab illo exortum, quod antea non erat malum, contra Manichaeos est.

Item quod sanctos Patriarchas et Prophetas debitis in Deo laudibus honoramus, adversum est Manichaeis; quod vero et ipsis quamvis iustis et Deo placentibus propitiationem Domini fuisse dicimus necessariam, adversum est Pelagianis.

Utrosque igitur catholica fides, sicut et caeteros haereticos, adversarios invenit, utrosque divinatorum testimoniorum auctoritate et luce veritatis convincit.

CAPUT X

PELAGIANI LATERE MOLIUNTUR INIECTA DE ANIMAE ORIGINE QUAESTIONE

26. Addunt sane ad latebrarum suarum nebulas Pelagiani, de origine animae non necessariam quaestionem; ad hoc ut res manifestas, aliarum rerum obscuritate turbando, moliantur latendi locum. Aiunt enim, *nos animarum traducem cum peccati traduce contueri*. Quod ubi et quando in eorum, qui defendunt adversus istos catholicam fidem, vel sermonibus audierint, vel litteris legerint, nescio. Quia etsi invenio a Catholicis de hac re aliquid scriptum; nondum contra istos fuerat veritatis suscepta defensio, neque id agebatur ut eis responderetur. Sed hoc dico, tam manifestum esse secundum Scripturas sanctas originale peccatum, atque hoc dimitti lavacro regenerationis in parvulis, tanta fidei catholicae antiquitate atque auctoritate firmatum, tam clara Ecclesiae celebritate notissimum, ut quidquid de animae origine cuiuslibet inquisitione vel affirmatione disseritur, si contra hoc sit, verum esse non possit. Quapropter quisquis vel de anima vel de quacumque re obscura id adstruit, unde hoc quod verissimum, fundatissimum, notissimum est, destruat, sive sit ille filius, sive inimicus Ecclesiae, aut corrigendus est aut cavendus.